

## Nr 271

Av herr Carlsson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till viss omorganisation av väg- och vattenbyggnadsstyrelsens vägbyrå m. m.

I statsverkspropositionen tillstyrker departementschefen väg och vattenbyggnadsstyrelsens förslag om att vägbyrån uppdelas i en vägbyrå för uppgifter sammanhängande med planering och projektering samt en nyinrättad byrå, benämnd trafikbyrån, för trafikfrågor.

Några remissinstanser ställer sig tveksamma till förslaget. Så framhåller statens trafiksäkerhetsråd att den utrednings- och undersökningsverksamhet, som skulle bedrivas inom de föreslagna byråerna, till icke oväsentliga delar synes ligga inom ramen för statens väginstitut och trafiksäkerhetsrådets arbetsområden. 1953 års trafiksäkerhetsutredning anser, att alla mer djupgående undersökningar bör överlämnas till det organ, som är direkt inriktat på forskning. Utredningen förmenar, att frågan om trafikbyråns organisation icke bör lösas annat än i sammanhang med det större spørsmålet om hur trafiksäkerhetsforskningen i framtiden bör bedrivas i vårt land.

Även om det skulle gå att dra en klar skiljegräns mellan trafikbyråns och trafiksäkerhetsrådets uppgifter, kan väl knappast ett dubbelarbete i åtminstone viss utsträckning förhindras. Likaså torde vissa av byråns trafiksäkerhetsuppgifter komma att sammanfalla med vad andra organ sysslar med på detta område.

Av direktiven till »organisationskommittén för trafiksäkerhet 1958» framgår att departementschefen inte är främmande för tanken att ålägga väg- och vattenbyggnadsstyrelsen ytterligare trafiksäkerhetsuppgifter, samtidigt som organisationskommitténs viktigaste uppgift torde vara att komma med förslag till en samordning av arbetet inom hela trafiksäkerhetssektorn. Det torde därför vara ändamålsenligt att inte nu uppdelas vägbyrån på sätt som föreslagits, utan i stället hänskjuta denna fråga till »organisationskommittén för trafiksäkerhet 1958». Det dröjsmål, som härigenom skulle uppstå, kan knappast förväntas medföra några svårigheter inom väg- och vattenbyggnadsstyrelsen.

Med hänvisning till det anförda får vi därför föreslå,

att riksdagen måtte vid behandlingen av anslaget till *Väg- och Vattenbyggnadsstyrelsen: Avlöningar för budgetåret 1958/59*

1. uttala och i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om sådan åtgärd att frågan om omorganisation av väg- och vattenbyggnadsstyrelsens vägbyrå bör hänskjutas till »organisationskommittén för trafiksäkerhet 1958»,
2. avslå framställningen om indragning av en vägtrafikinspektörstjänst i Ao 26,
3. avslå förslaget om inrättande av en tjänst som vägtrafikinspektör i lönegrad Bo 1, samt
4. i övrigt avslå framställningen om inrättande av de övriga tjänster, som den föreslagna omorganisationen av vägbyrån skulle medföra.

Stockholm den 25 januari 1958

*C. W. Carlsson*

*Sigfrid Löfgren*

*Ragnhild Sandström*